CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 179/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Carlos Zamparetti
Secretário Municipal de Serviços Públicos

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de realizar a roçada e a capinação no pátio da
antiga Biblioteca Comunitária localizada na rua Delinda de Faveri Guarezi no bairro
São Cristóvão, sendo que o local é do município e é utilizado pelo Clube de Mães da
comunidade.

Justifica-se o pedido, pois o local está tomado pelo mato, propício a
proliferação de insetos e animais peçonhentos, gerando riscos aos moradores
próximos e aos demais que utilizam este local.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara